K 3

radici

radici iridis et aristolochiae rotundae (vtriusque  $\frac{1}{8}$ ) iunctum (SCHROEDER l. c. p. 262), et aquae lauandis partibus impetigine defoedatis dicatae (TURQUET DE MAYERNE prax. tract. 2. c. 21.), et vnguenti piacentini, in nosodochio patauino ad sananda vlcera venerea et alia adhibiti (FRAUNDORFFER tabul. smaragd. p. 330), in quo minio ( $\frac{1}{16}$ ) et cerussa ( $\frac{1}{8}$ ) temperatum, cum cera alba ( $\frac{1}{8}$ ) et oleo communi ( $\frac{5}{8}$ ) subigitur; simili vnguento, hanc mercurii calcem recipiente, adhibito simul intus mercurio sublimato corrosiuo, vlcus venereum teterimum, malam, parotidem, ductus saliuales arrodens, sanauit LANGE (apud SCHMUCKER *vermischt chirurg. Schriften.* Vol. II.); opio (granis duobus vel tribus) temperatum, et cum cera alba (drachma) ac butyro non salito (drachmis duabus) permixtam (drachmam dimidiā) calcem in ophthalmia praedicauit BOERHAAVE (de morbis oculorum. Goett. 1730. 8. p. 95), in lippitudine III. THEDEN (*Neue Bemerkungen &c.* I. p. 192); vnguentum, ex eadē, tutia praeparata ( $\frac{1}{10}$ ), nitro depurato ( $\frac{1}{20}$ ), camphora ( $\frac{1}{25}$ ) et axungia porcina ( $\frac{2}{5}$ ) conflatum, in tunicae corneae claritate restituenda aliisque oculorum malis delendis potentissimum deprehendit CHR. L. MURSINNA (*medic. chirurg. Beobachtungen nebst einigen Anmerkungen darüber.* Berlin. 8. Erste Samml. 1782.); mercurio praecipitato rubro cum aequali copia argenti viui et stanni in amalgama redacto, et cum quadrupla portione vnguenti rosati, et aliquot guttis olei menthae piperitae subacto, dolores ab haemorrhoidibus caecis natos cito et mirifice leniuit N. D. FALCK (l. m. c.); eodem mercurio praecipitato rubro (scru-

(scrupulo vno), praecipitato albo (granis quinque), saccharo saturni et floribus sulphuris (amborum drachma dimidia), cum oleo ligni rhodii (guttis quinque), vnguento pomato (drachmis sex) et oliuarum oleo subactis, ad sanandam scabiem feliciter vsus est M. RULAND (Curation. empiricar. et histor. in certis locis et notis personis expertar. et rite probatar. Centur. Lauing. 1594. 12. l. 4. tit. scabies); mercurio praecipitato rubro, cum theriaca et vnguento digestiuo subacto, praescripto simul pro interno vsu turbith minerali, a cane rabido morsam saluauit KÜHN (nov. act. Acad. Caesar. Nat. Curios. T. I. obs. 58. p. 219 sq.); cum axungia porcina commixtus egregium quoque praebet, modo circumspice applicatus, pediculis necandis par remedium; mercurio praecipitato rubro et aequali florum sulphuris portione cum vnguento saturnino Zwelfferi (octupla portione) et oleo oliuarum in limentum redacto, ad tineam, achores, fauos sanandos vsus est H. SCRETA (apud M. FRICCIUM paradoxa de venenis. Aug. Vindel. 1710. 8. p. 117); amplius adhuc compositum vnguentum ad scabiem, quod hunc mercurium praecipitatum recipit, habet LE MORT (pharmac. medico-physica. p. 165).